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Wielki Post jest czasem, który przygotowuje nas do Wielkanocy. Jak jednak
przeżywamy tę drogę? Z obojętnością? Tylko zewnętrznie? Aby przeżywać
Wielki Post z gorliwością, potrzebujemy przede wszystkim nawrócenia. Na
grekę nawrócenie może być przetłumaczone jako „epistrefein” i
„metanoein”. Pierwszy termin odnosi się do zmiany w zachowaniu
zewnętrznym, podczas gdy drugi oznacza zmianę myśli, nastawienia
wewnętrznego, co pociąga za sobą przekierowanie swojego życia na Boga.

Owemu nawróceniu serca powinny towarzyszyć uczynki miłosierdzia wobec
bliźniego, takie jak jałmużna. Biblia stale nam o tym przypomina: Jałmużna
uwalnia od śmierci i oczyszcza z każdego grzechu. Ci, którzy dają jałmużnę,
nasyceni będą życiem (Tb 12,9). Woda gasi płonący ogień, a jałmużna gładzi
grzechy (Syr 3,30). Jałmużna jest w pełnym tego słowa znaczeniu uczynkiem
miłosierdzia. Jałmużna nie dotyczy jedynie aktu o charakterze
ekonomicznym, ale może wyrażać się także w innych działaniach, takich jak
uczynki miłosierdzia, o których mówi Jezus w Ewangelii św. Mateusza: «Bo
byłem głodny, a daliście Mi jeść; byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem
przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; byłem
chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie».
Wówczas zapytają sprawiedliwi: «Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i
nakarmiliśmy Ciebie? spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię
przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy
Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?» A Król im odpowie:
«Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci
moich najmniejszych, Mnieście uczynili» (Mt 25,35-40). Rzeczywiście, kto
miłuje bliźniego, wypełnił Prawo (Rz 13,8).
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Nie możemy przeżywać tego Wielkiego
Postu obojętni na krzyk ubogich. Krzyk,
który powinien głęboko rozbrzmiewać w
naszych sercach często znieczulonych
konsumpcjonizmem i miłością własną.
Słuchajmy uważnie, a następnie
działajmy. Chrystus słucha wołania swoich
dzieci, ponieważ Jego serce jest samą
miłością. Aby nasze serca mogły bić w tym
samym rytmie, co serce Jezusa, musimy
się modlić. Jałmużna, uczynki miłosierdzia
czy jakikolwiek akt dobroci bez modlitwy
nie jest kompletny i może się stać aktem
jałowym, który nie przyniesie owocu.

Tym co wyróżnia chrześcijanina jest fakt,
że jego miłość opiera się na modlitwie,
która jest źródłem, warunkiem i celem tej
miłości. Chrześcijanin, który służy
bliźniemu, a nie korzysta z modlitwy jako
głównej broni swojej posługi jest jak
żołnierz, który idzie na wojnę bez
amunicji: jest bezużyteczny. Kto
natomiast służy i się modli, jest zdolny do
dokonywania największych cudów.

Postarajmy się jednak zejść trochę
bardzie w głąb! Wsłuchiwanie się w krzyk
ubogich poprzez modlitwę powinno także
prowadzić nas do dostrzegania oblicza
Chrystusa w ubogich, a jakże to jest
trudne! Jeśli trudno nam jest widzieć
Chrystusa w naszych najbliższych, jak
możemy zobaczyć Go w twarzach innych
ludzi?



Ludzi często niewdzięcznych, którzy nie
odwzajemniają się tak, jakbyśmy chcieli
albo nie odpowiadają w pełni na
miłość, którą im okazujemy.

Jeśli chcemy naprawdę wejść w ten
nadprzyrodzony sposób patrzenia i
dostrzec oblicze Chrystusa w twarzy
brata, powinniśmy stać się ludźmi
eucharystycznymi, ponieważ w
Najświętszej Ofierze Mszy świętej
nasza miłość osiąga swój szczyt, swoją
apoteozę. Posługa miłości rodzi się
wokół Mszy świętej. Jest ona
elementem konstytutywnym istnienia i
działania Kościoła. Ponieważ możemy
utożsamić się z tym pokornym
chlebem, który po konsekracji nie jest
już zwykłym chlebem, ale Ciałem i
Krwią Chrystusa, nasze oczy będą w
stanie spojrzeć dalej. Pan daje się nam
jako Chleb połamany i podzielony, a to
powinno przynaglić nas, abyśmy stali
się chlebem łamanym dla innych i
zaangażowali się, by uczynić świat
bardziej sprawiedliwym.

Życzymy wam wszystkim szczęśliwego i
świętego Wielkiego Postu, abyście
mogli dotrzeć do Wielkanocy
odnowieni, tak by Chrystus mógł w was
zmartwychwstać.

Misjonarze Słudzy Ubogich



„Jezus pragnie dusz. A
każdy Sługa Ubogich
powinien tak samo pragnąć
Jezusa”.
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Jest moją wielką troską przekazanie każdemu
członkowi Ruchu zatroskania Jezusa, aby
wszyscy Słudzy Ubogich stanowili jedną
rodzinę, zjednoczoną w służbie najuboższym
i w poszukiwaniu Boga.

Dla nas bycie Sługą Ubogich oznacza wzięcie
krzyża poprzez poświęcenie z wiarą, hojną
miłością i misyjnym entuzjazmem całego
naszego jestestwa służbie najuboższym przez
całe nasze życie.

Polityka Krzyża

Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze
samego siebie, niech weźmie krzyż swój i
niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować
swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z
mego powodu, znajdzie je (Mt 16, 24-25). I
jeszcze: Kto nie nosi swego krzyża, a idzie za
Mną, ten nie może być moim uczniem (Łk
14,27).

Będąc jakby echem życia i słów Chrystusa,
który pozostawił nam w Ewangelii
niezrównany przykład i zachętę, święty Paweł
Apostoł bez wahania poucza nas: Nauka
bowiem krzyża głupstwem jest dla tych, co idą
na zatracenie, mocą Bożą zaś dla nas, którzy
dostępujemy zbawienia. (...)
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Tak więc, gdy Żydzi żądają znaków, a Grecy
szukają mądrości, my głosimy Chrystusa
ukrzyżowanego, który jest zgorszeniem dla
Żydów, a głupstwem dla pogan, dla tych zaś,
którzy są powołani, tak spośród Żydów, jak i
spośród Greków, Chrystusem, mocą Bożą i
mądrością Bożą. To bowiem, co jest
głupstwem u Boga, przewyższa mądrością
ludzi, a co jest słabe u Boga, przewyższa
mocą ludzi (1 Kor 1,18.22-25).

A Apostoł Piotr potwierdza to przesłanie w
swoim pierwszym Liście:
Chrystus [...] cierpiał za was i zostawił wam
wzór, abyście szli za Nim Jego śladami. On
grzechu nie popełnił, a w Jego ustach nie
było podstępu. Gdy Mu złorzeczono, nie
odpowiadał złorzeczeniem; gdy cierpiał, nie
groził, lecz oddawał się Temu, który sądzi
sprawiedliwie. On sam, w swoim ciele
poniósł nasze grzechy na drzewo, abyśmy
przestali być uczestnikami grzechów, a żyli
dla sprawiedliwości – Krwią Jego ran
zostaliście uzdrowieni. Błądziliście bowiem
jak owce, ale teraz nawróciliście się do
Pasterza i Stróża dusz waszych (1 P 2, 21b-
25).

(ciąg dalszy nastąpi)

O. Giovanni Salerno MSP
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My, siostry Misjonarki Sługi Ubogich, modlimy się
nieustannie o wierność i święte wytrwanie dla
naszych aspirantek. Oby Bóg sprawił, by stały się
„chlebem łamanym” dla innych.

Powołanie do życia konsekrowanego jest cennym
darem, który Pan nadal wzbudza w wielu młodych
kobietach, wzywając je do pełnego poświęcenia się
Jego miłości i służbie Jemu. Kościół potrzebuje
szczodrych serc, które z poświęceniem i ufnością
powiedziałyby Panu „tak” stając się w świecie
świadkami miłości i nadziei.

Prosimy Pana, aby udzielił tym młodym dziewczynom
łaski wierności i wytrwania w ich powołaniu.
Powierzamy waszej modlitwie drogę ich powołania,
aby wspierane łaską Boga mogły odpowiedzieć na nie
z odwagą i radością. Dziewica Maryja, wzór oddania,
niech was prowadzi i strzeże.

Od 14 do 23 lutego wychowankowie Niższego
Seminarium Duchownego odbyli podróż misyjną do
departamentów Cuzco, Puno i Madre de Dios, niosąc
światło ewangelii najbardziej potrzebującym. Podczas
tej podróży odwiedzali domy i dzielili się słowem
Bożym z wieloma osobami, które pośród samotności i
opuszczenia odnalazły w ich obecności przesłanie
nadziei i miłości.

Misja ta jest przypomnieniem wezwania, by służyć i
głosić Królestwo Boże w każdym zakątku świata.
Ufamy, że Pan będzie w dalszym ciągu wysyłał kolejne
powołania, by kontynuować to cudowne dzieło
ewangelizacji. Powierzamy tych młodych misjonarzy
waszej modlitwie i prosimy Boga, aby wzbudzał w
wielu sercach pragnienie poświęcenia się na służbę
innym.

WIADOMOŚCI Z NASZYCH DOMÓWWIADOMOŚCI Z NASZYCH DOMÓW



S.O.SS.O.S
Jeśli jesteś młodym chłopakiem albo dziewczyną, albo jeśli jesteście

małżeństwem, jeśli chcesz stworzyć grupę wsparcia w Twojej
wspólnocie lub zostać oblatem Misjonarzy Sług Ubogich: Bóg Cię

wzywa, nie gaś płomienia i powiedz Chrystusowi „Tak”.
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PRZYJDŹ I PRZYŁĄCZ SIĘ Z TWOIM
ZAANGAŻOWANIEM MISYJNYM DO

MISJONARZY SŁUG UBOGICH!

„W tym Wielkim Poście ofiaruję
moją modlitwę, mój post i moje

uczynki miłosierdzia za zdrowie
papieża Franciszka”.
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JEŚLI CHCESZ, MOŻESZ NAM POMÓC TAKŻE
FINANSOWO.
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